
UCHWAŁA NR XXXV/213/2020 
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 3 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Rzepin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 87 ust. 1 i 4 i art. 565 ust. 2 ustawy z dnia  20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 310 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Wodami Polskimi uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Rzepin o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 8684 położoną w powiecie 
słubickim, województwo Lubuskie. 

§ 2. Aglomeracja Rzepin obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem kanalizacji zbiorczej zakończonym 
[...]
1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 369 - 
ChZTCr [mgO2/l] 707 - 
Zawiesina ogólna [mg/l] 707 - 
Fosfor ogólny [mgP/l] nie badano - 
Azot ogólny [mgN/l] nie badano - 

Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych 

Wskaźnik 
Wartość lub % redukcji 
zgodnie z pozwoleniem 

wodnoprawnym 

Wartość  
(średnioroczna z pomiarów) 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] ≤ 25 4,2 
ChZTCr [mgO2/l] ≤ 125 52,78 
Zawiesina ogólna [mg/l] ≤ 35 8,85 
Fosfor ogólny [mgP/l] - nie badano 
Azot ogólny [mgN/l] - nie badano 
 

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 

Nazwa cieku: rzeka Ilanka Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 
oczyszczonych: 29+800 

Współrzędne geograficzne wylotu: N: 52○20’05”, E: 14○49’56’’ 

 

Typ oczyszczalni ścieków 

B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków          X 
Non B - oczyszczalnia biologiczna niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków   
PUB1 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), 
fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji ≥ 100 000 
RLM 

 

non PUB1 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków  
w zakresie usuwania N i/lub P 

 

PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), 
fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 000 
RLM 

 

non PUB2 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków  
w zakresie usuwania N i/lub P 

 

 
Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu budowy, rozbudowy lub 
modernizacji oczyszczalni: 
 
Ze względu na przestarzałą i mało efektywną technologię oczyszczalni w Rzepinie, zły stan 
urządzeń i obiektów oczyszczalni, w najbliższym czasie Gmina planuje rozbudowę i kompleksową 
modernizację przedmiotowej oczyszczalni. Planowane przedsięwzięcie obejmuje modernizację i 

Id: 93517950-F669-496A-B75E-5C197C9A3CD3. podpisany Strona 6



rozbudowę instalacji przeróbki osadów biologicznych powstających jako produkt uboczny 
oczyszczania ścieków komunalnych w istniejącej mechaniczno-biologicznej oczyszczalni 
ścieków. Przetwarzanie osadów prowadzone będzie z zastosowanie procesów autotermicznej 
tlenowej stabilizacji pozwalającej na pełną higienizację stabilizowanych osadów. Planowana 
modernizacja i rozbudowa gospodarki osadowej realizowana będzie w na istniejącym terenie 
oczyszczalni na działce nr 688/7 w obrębie istniejących obiektów. Nie przewiduje się 
pozyskiwania dodatkowych terenów pod cele rozbudowy. 

 
 
6.1.2 Kowalów 
 
Nazwa oczyszczalni ścieków: Mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków w Kowalowie 
Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres): dz. ewid. nr 26, obręb Drzeńsko 
Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax): 095/7597672, biuro@eko-rzepin.pl,  095/7597672 
 
Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska (data, 
znak, oznaczenie organu, termin ważności decyzji): 08.07.2013, OŚ.6341.22.2013, Starosta 
Słubicki, 30.10.2023 (zmienione decyzją znak:OŚ.6341.1.2014 z 30.01.2014 i OŚ.6341.60.2017 
z dnia 27.09.2017) 
 
Przepustowość oczyszczalni: 

▪ średnia [m3/d]: 137,00 
▪ maksymalna godzinowa [m3/h]: 24,50 
▪ maksymalna roczna [m3/rok]: 50005,00 

 
Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 1654 
 
Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków, zgodnie z danymi przedłożonymi  
w ostatnim sprawozdaniu z realizacji KPOŚK: 44501,00 
 
Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m3/rok]: 24165,00 
Ścieki dowożone [m3/rok]: 20336,00 
 
Średnie obciążenie oczyszczalni [m3/d]: 121,90 
Średnie obciążenie oczyszczalni [RLM]: 802 
 
Średnie obciążenie oczyszczalni  RLM =802 
(Biorąc pod uwagę wyniki pomiarów BZT5w ściekach surowych (395mg/l BZT5), obciążenie 
oczyszczalni ścieków będzie wynosić: 121,90 m3/dobę x 0,396 kg/l =48,15kg BZT5/dobę, 

a zatem przy założeniu, że 1 mieszkaniec wprowadza 60 g BZT5/dobę wyliczono: 

48,15 kg BZT5/dobę: 0,06 kg BZT5/dobę = 802 RLM 

Ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim [m3/rok]: 44 501,00  
 
Przewidywana ilość ścieków oczyszczanych w roku po zrealizowaniu planowanego zakresu 
sieci kanalizacji sanitarne [m3/rok]: 196,2 
 
Przewidywane średnie obciążenie oczyszczalni po zrealizowaniu planowanego zakresu sieci 
kanalizacji sanitarnej [m3/d]: 71 809,2 
 

Id: 93517950-F669-496A-B75E-5C197C9A3CD3. podpisany Strona 7

mailto:biuro@eko-rzepin.pl


Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 

Wskaźnik Wartość  
(średnioroczna z pomiarów) Uwagi  

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 395 - 
ChZTCr [mgO2/l] 829 - 
Zawiesina ogólna [mg/l] 492   - 
Fosfor ogólny [mgP/l] nie badano - 
Azot ogólny [mgN/l] nie badano - 

Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych 

Wskaźnik 
Wartość lub % redukcji 
zgodnie z pozwoleniem 

wodnoprawnym 

Wartość  
(średnioroczna z pomiarów) 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] ≤40 20,23 
ChZTCr [mgO2/l] ≤150 115,5 
Zawiesina ogólna [mg/l] ≤50 29,6 
Fosfor ogólny [mgP/l] - nie badano 
Azot ogólny [mgN/l] - nie badano 
 

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: grunt  

Nazwa cieku: rów melioracji szczegółowej 
który za torami kolejowymi w Kowalowie 
nazywa się rzeką Lisią 

Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 
oczyszczonych: w pozwoleniu wodnoprawnym 
nie określono 

Współrzędne geograficzne wylotu: w pozwoleniu wodnoprawnym nie określono 
 

Typ oczyszczalni ścieków 

B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków    X 
Non B - oczyszczalnia biologiczna niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków   
PUB1 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), 
fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji ≥ 100 000 
RLM 

 

non PUB1 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków  
w zakresie usuwania N i/lub P 

 

PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), 
fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 000 
RLM 

 

non PUB2 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków  
w zakresie usuwania N i/lub P 

 

 
 
 
Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu budowy, rozbudowy 
lub modernizacji oczyszczalni: 
 
Oczyszczalnia ścieków w Kowalowie wymaga kompleksowej i kosztownej modernizacji. Stan 
techniczny urządzeń i obiektów oczyszczalni jest bardzo zły. Urządzenia oraz elementy betonowe 
i stalowe uległy w znacznym stopniu erozji chemicznej i biologicznej. Wiek oczyszczalni oraz 

Id: 93517950-F669-496A-B75E-5C197C9A3CD3. podpisany Strona 8



stopień erozji i zużycia poszczególnych elementów bardzo utrudnia możliwość jej prawidłowej 
modernizacji. Po przeprowadzeniu szczegółowej analizy kosztowej podjęto decyzję o 
zaprojektowaniu i wybudowaniu nowej oczyszczalni (obok starej)  na tej samej działce. Gmina 
Rzepin zleciła już wykonanie w/w zadania (w trakcie budowy). Po wybudowaniu i oddaniu do 
użytku nowej oczyszczalni o planowanej nazwie „Oczyszczalnia ścieków w Drzeńsku”, stara o 
nazwie „Oczyszczalnia ścieków w Kowalowie” zostanie wyłączona z użytkowania. Do nowej 
oczyszczalni odprowadzane będą ścieki z miejscowości Kowalów i Drzeńsko (wchodzących w 
skład aglomeracji Rzepin).  
Projekt budowy nowej oczyszczalni w Drzeńsku zakłada: budowę stacji zlewnej, budowę 
przepompowni ścieków surowych, budowę budynku technicznego z instalacją mechanicznego 
oczyszczania ścieków i odwadniania osadu, pomieszczenia dmuchaw, pomieszczenia agregatu, 
zbiornika retencyjnego oraz wiaty ochronnej na osad, budynku socjalnego, budowę zbiornika 
retencyjnego ścieków, budowę reaktorów biologicznych CF-SBR z napowietrzaniem wgłębnym, 
budowę zagęszczacza osadu i zbiornika stabilizacji i  magazynowania osadu, budowę studzienek 
zaworowych i pomiarowych, budowę wylotu ścieków oczyszczonych, wykonanie rurociągów 
technologicznych związanych z rozbudową i przebudową; wykonanie systemu sterowania i 
kontroli pracy oczyszczalni.  
Oczyszczalnia przeznaczona będzie do oczyszczania ścieków o charakterze bytowym, 
pochodzących z miejscowości Kowalów oraz Drzeńsko w gminie Rzepin. 
 Przepustowość nominalna oczyszczalni wynosić będzie RLM BZT5 – 3600 [MR]) (Qdś = 
240m3/d, Qdmax. = 283 m3/d). 
Oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna w skład której wchodzą następujące obiekty 
technologiczne: 
• kontenerowa stacja zlewna ścieków dowożonych (ASZ), 
• budynek techniczno-socjalny, w którym znajdować się będą: 
- przepompownia ścieków surowych z urządzeniem do wstępnego mechanicznego 
oczyszczania ścieków - automatyczną kratą koszową (PPS), 
- instalacja oczyszczania mechanicznego (MO) – sitopiaskownik wyposażony w sito obrotowe 
(zintegrowane z płuczką piasku urządzenie do usuwania skratek, piasku oraz tłuszczu), 
- pompownia pośrednia – zbiornik retencyjny ścieków mechanicznie podczyszczonych (ZR), 
- stacja dmuchaw (SD), 
- instalacja odwadniania osadu (SOO) – wielodyskowa prasa śrubowa wraz z systemem 
higienizacji i transportu osadu, 
- pomieszczenie agregatu prądotwórczego (AG), 
- pomieszczenia socjalne. 
• wielofunkcyjne reaktory osadu czynnego CF-SBR, 
• zagęszczacz grawitacyjny osadu (ZG), 
• zbiornik stabilizacji i magazynowania osadu (KTS), 
• studnie przepływomierzy, 
• wiata ochronna na osad odwodniony (WO). 
Bezpośrednim odbiornikiem ścieków oczyszczonych z projektowanej oczyszczalni jest rów 
otwarty o długości około 700 m odprowadzający wody przelewowe ze zbiornika infiltracyjnego, 
przepływające przez zbiornik wód opadowych z Osiedla Mieszkaniowego znajdujący się przy 
istniejącej oczyszczalni. Ścieki technologiczne wprowadzane będą do rowu istniejącym wylotem 
znajdującym się w obrębie działki 17/4, na której zlokalizowana będzie projektowana 
oczyszczalnia. Wylot kanału do rowu posiada rzędną 76,90 m n.p.m. oraz współrzędne 
geograficzne: N - 52° 23’ 9,69”, E - 14° 46’ 4,35”. Ścieki oczyszczone z oczyszczalni, po 
wymieszaniu z zawartością rowu odpływać będą w kierunku południowym do docelowego 

Id: 93517950-F669-496A-B75E-5C197C9A3CD3. podpisany Strona 9



odbiornika, jakim jest ciek Lisia. Rów z rzeką Lisią łączy się w punkcie o współrzędnych 
geograficznych: N - 52° 23’ 0,78”, E - 14° 46’ 6,65” 

 
6.2. Informacje dotyczące indywidualnych systemów oczyszczania ścieków obsługujących 
mieszkańców aglomeracji 

 
Podstawowe informacje na temat istniejących na terenie aglomeracji indywidualnych systemów 
oczyszczania ścieków oraz zamierzeń inwestycyjnych w tym zakresie:  
 
nieskanalizowane miejscowości w znacznej większości wyposażone są w bezodpływowe 
zbiorniki na ścieki, które wywożone są do oczyszczalni najbliżej położonej miejsca ich odbioru. 
Procentowy zrzut ścieków w aglomeracji Rzepin kształtuje się średniorocznie na poziome 51% 
- oczyszczalnia w Kowalowie, 49% - oczyszczalnia w Rzepinie. . 
 
Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 
zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie syste-
mów indywidualnych lub innych rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony śro-
dowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej: 7374 m3/r. 
 
 
6.3.  Informacje dotyczące końcowego punktu zrzutu (w przypadku braku oczyszczalni 
ścieków na terenie aglomeracji):  nie dotyczy 
 

Końcowy punkt zrzutu: nie dotyczy 

Nazwa aglomeracji, do której będą 
odprowadzane ścieki: nie dotyczy  

Współrzędne geograficzne końcowego punktu 
zrzutu: nie dotyczy 

Nazwa oraz typ oczyszczalni ścieków, do której będą odprowadzane ścieki komunalne: 
nie dotyczy 

 
 
6.4. Informacje o średniej dobowej ilości i jakości ścieków komunalnych powstających na 
terenie aglomeracji oraz ich składzie jakościowym. 
 

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji [m3/d]:  920,00  

Wskaźnik Wartość wskaźnika zanieczyszczeń Uwagi 
1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 548 - 
ChZTCr [mgO2/l] 815 - 
Zawiesina ogólna [mg/l] 296 - 
Fosfor ogólny [mgP/l] nie badano - 
Azot ogólny [mgN/l] nie badano - 

 
 

Ilość ścieków komunalnych 
odprowadzanych 

zbiorczym systemem 
kanalizacyjnym do 

oczyszczalni 
(m3/d) 

W tym: 
Razem 

(kol. 1+2+3) 
 

(m3/d) 

Ilość ścieków dostarczanych 
taborem asenizacyjnym  

do oczyszczalni 
 

(m3/d) 

Ilość ścieków  
oczyszczanych systemami 

indywidualnymi 
(przydomowymi 

oczyszczalniami ścieków)2 

 
 

Id: 93517950-F669-496A-B75E-5C197C9A3CD3. podpisany Strona 10



(m3/d) 

1 2 3 4 
784 

 129 7 920 

 
 
6.5. Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych 
przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej. 

 
Wykaz zakładów przemysłowych oraz określenie charakteru zakładów usługowych 
podłączonych do systemu kanalizacji zbiorczej:  
• zakłady przemysłowe: 
o Steinpol Central Service Sp. z o.o  – zakład produkcji tapicerowanych, 
o Schell industries Polska Sp. z o.o. – zakład produkcji mebli medycznych, 
o W&K Auto-Import Sp. z o.o. – zakład sortowania grzybów, przetwarzania i konserwacji   
     owoców i warzyw, 
• charakter zakładów usługowych:  
o usługi transportowe, 
o usługi ogólnobudowlane i instalatorskie, 
o usługi gastronomiczne, 
o usługi mechaniki pojazdowej, 
o usługi handlowe, 
zestawienie zakładów usługowych: 
PHU”Rojal” Roman Leszczyński, Sklep jubilerski „KAMEA”, Firma Zyguła sp z o.o., Bank 
spółdzielczy,  PHU „SAREX” II ,  PHU ‘MUZA”, Sklep „ElEKTRONIK”, Sklep ogrodniczo 
zoologiczny „ARONIA”, Sklep Artykułów Przemysłowych, Sklep Obuwniczy, Sklep Sportowy, 
Sklep ogólno przemysłowy, Przedsiębiorstwo Handlowo – usługowe ul. Orzeszkowej 1i1b, 
PHU JDJ, „ELJOT” Sp. zo.o., WIME, PHU „DOMINIKA” S.C., TOM-TRANS, Firma FA-
XIM-POL RECYKLING, MORPHEUS POJAZDY SPECJALNE, Firma „KARO” FIRMA 
„EXPERT III”, FIRMA „REJ”, Zakład Usługowo – Handlowy – Sularz J., Usługi Stolarskie i 
Transportowe ul. Słowackiego 4, EWE POLSKA Sp. z. o.o., firma „PERŁA”, PHU „PRIMA”, 
WIGA Sp. z o.o., PHU Karolina, FELIX INTERNATIONAL Sp. zo.o., ORANGE POLSKA 
S.A., Hotel „RATUSZOWY”, AUTO NAPRAWA ul. Celna, ZR2 Sp. zo.o., „TRANSCARAT” 
Sp. zo.o., „MTS” Auto-części, Multi-Auto-Usługi-Handel, Firma handl usług MIKI , Systemy 
Grzewcze Woda kanalizacja, PPHU MIKA, Drogeria Koala, „VATAN” BAR, PHU „BATEX”     
 

 
1) wyliczony ładunek zanieczyszczeń przy założeniu, średniej wartości wskaźnika BZT5 
dla PUP i przemysłu na poziomie 500 [mgO2/l]: 
 

31,6 m3/d *500 mgO2/l = 15 800 g/d 

Ilość ścieków przemysłowych |(powstających w zakładach przemysłowych i usługowych),  
odprowadzanych do kanalizacji [m3/d] : 31,6 

Wskaźnik Wartość wskaźnika 
zanieczyszczeń 

Ładunek zanieczyszczeń 
odprowadzany w ciągu doby 

[g/d]1 
1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] ≤600   15 800 
ChZTCr [mgO2/l] ≤900 nie dotyczy 
Zawiesina ogólna [mg/l] ≤330 nie dotyczy 
Fosfor ogólny [mgP/l] - nie dotyczy 
Azot ogólny [mgN/l] - nie dotyczy 

Id: 93517950-F669-496A-B75E-5C197C9A3CD3. podpisany Strona 11



 
RLMprzemysłu= [BZT5 (kg/d)] /[0,06 (kg/Mk*d)]  
 
BZTprzem = 500 mgO2/l, Vprzem.= 31,6  m3/d 
 
Stąd: BZT5 = (500 mgO2/l x 31,6 m3/d) : 1000=  15,8 kg/d 
  
RLMprzemysłu = 15,8 kg/d : 0,06 kg/Mk*d)= 263 RLM 
 
6.6. Informacje o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest 
planowane. 

 
Wykaz zakładów przemysłowych oraz określenie charakteru zakładów usługowych planowa-
nych do podłączenia do systemu kanalizacji zbiorczej:  
Obecnie nie przewiduje się podłączenia nowych zakładów przemysłowych do istniejącej                 
kanalizacji sanitarnej. 
 
Ilość ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady planowane do podłączenia do     
kanalizacji [m3/d]: nie dotyczy 

Wskaźnik Wartość wskaźnika zanieczyszczeń 

Ładunek zanieczyszczeń 
odprowadzany w ciągu doby 
przez zakłady przemysłowe 

planowane do podłączenia [g/d] 
1   

BZT5 [mgO2/l] - - 
ChZTCr [mgO2/l] - - 
Zawiesina ogólna [mg/l] - - 
Fosfor ogólny [mgP/l] - - 
Azot ogólny [mgN/l] - - 
 
6.7. Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców. 
 
Wyszczególnienie: RLM 
Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej (pkt 5.1 